

## **Protokół nr 39/2023**

### **z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju**

**w dniu 30 października 2023r.**

XXXIX posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 30 października 2023r. w godz. 14<sup>03</sup> - 15<sup>46</sup> (planowana godz. rozpoczęcia 8<sup>00</sup>) na sali konferencyjnej urzędu gminy Poświętne. W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji (nieobecny pan Artur Elsner). Spoza składu komisji udział wzięli: skarbnik Gminy pani Emilia Bakierska, Zastępca Wójta Gminy pan Marek Szałwia, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska pani Barbara Wilczak oraz sołtys wsi Czubajowizna. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1,2

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju: tj. 38/2023 z dnia 24 lipca 2023 r.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r.
5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2023-2030.
6. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad i w przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad został przyjęty (5 głosów „za”, nieobecny pan Artur Elsner).

Ad.3

Nie zgłoszono uwag do protokołu.

W przeprowadzonym głosowaniu protokół nr 38/2023 został zatwierdzony (5 głosów „za”, nieobecny pan Artur Elsner).

Ad. 4

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. wraz z autopoprawką.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, co znajduje się w rozdziale „usługi pozostałe”, bo tego jest bardzo dużo.

Skarbnik Gminy powiedziała, że pod usługami kryją się różnego rodzaju usługi m.in. usługi pocztowe, programy komputerowe.

Pan Bogdan Ulejczyk podał przykład działu 90095, zakup usług na kwotę 20 tys. zł.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że tu jest remont świetlicy wiejskiej w Cygowie.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał o wzrost środków na usługi w przedszkolach na 48 tys. zł.

Skarbnik Gminy powiedział, że tutaj trzyma wszystkie środki, które może przesunąć w razie potrzeby do innych placówek oświatowych. Są to środki z subwencji.

Sołtys wsi Czubajowizna zapytał o zmianę przeznaczenia środków z umowy z WFOŚ.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że została zmienione zadanie: na modernizację oświetlenia drogowego i zmianę instalacji w budynkach gminnych.

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał, z czego wynika przesunięcie środków na projekt ronda na kolejny rok.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że było to uzgadniane z powiatem, i będzie procedowane na sesji powiatu w dniu jutrzejszym.

Sołtys wsi Czubajowizna zapytał czy jest aneks do umowy w związku ze zmianą zadań.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmianę przyjął zarząd WFOŚ we wtorek, czekamy na aneks. Ponieważ jest rozstrzygnięcie przetargu i czasu jest mało na realizację, w związku z tym chce mieć zabezpieczone środki na ten cel.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W przeprowadzonym głosowaniu projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (5 głosów „za”, nieobecny pan Artur Elsner).

## Ad. 5

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2023-2030 wraz z autopoprawką.

W tym punkcie omówiono m.in. zamiar budowy przydomowej oczyszczalni przy budynku gminnym w msc. Międzyłęś.

Temat przybliżył pan Marek Szałwia, który wskazał, iż budowa oczyszczalni wynikała przy okazji składania wniosku w ramach PROW 2014-2020 na wodociągowanie, za co był wyżej punktowany przy ocenie wniosku. O raz na prośbę przewodniczącego komisji pokazał zgłoszenie budowy takiej oczyszczalni do starostwa powiatowego.

Pan Bogdan Ulejczyk zwrócił uwagę na bardzo niskie środki przeznaczone na projekt oczyszczalni, znacznie niższe niż wskazane w koncepcji.

Skarbnik Gminy powiedziała, że te środki dotyczą budowy oczyszczalni dla gminy, to jest tylko plan na projekt oczyszczalni.

Wójt Gminy wskazał, że nie wiadomo, ile będzie kosztował projekt, ale jakieś środki chciałby zabezpieczyć na przyszłość. W planie jest projekt oczyszczalni wraz z 4 – 5 miejscowościami.

Pan Marcin Skonieczny zapytał o miejsce przeniesienia hali PSZOK spod Urzędu.

Wójt Gminy powiedział, że na Kielczykowiźnie na nowym PSZOK.

Pan Marcin Skonieczny wskazał, że jego zdaniem powinny być przeprowadzone konsultacje z mieszkańcami o lokalizacji takich miejsc. Jego zdaniem najlepszym rozwiązaniem byłoby umiejscowienie w jednym kompleksie oczyszczalni, baza ZGK i PSZOK w kompleksie leśnym z dala od zabudowań. Wskazał również na konieczność planowania różnych inwestycji w gminie, aby nie ponosić podwójnych kosztów.

W przeprowadzonym głosowaniu projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (5 głosów „za”, nieobecny pan Artur Elsner).

## Ad. 6

W tym punkcie omówiono następujące projekty uchwał:

- 1) Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Turzu. - **DRUK NR 356**



- 2) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Poświętne na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. – **DRUK NR 357**
- 3) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Poświętne oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków – **DRUK NR 358**
- 4) Projekt uchwały w sprawie zbycia w trybie bezprzetargowym nieruchomości stanowiącej działkę ew. nr 97/2 obręb 0019 Rojków zabudowanej budynkiem mieszkalnym, w którym znajduje się jeden lokal mieszkalny.- **DRUK NR 359**

W przeprowadzonym głosowaniu projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (5 głosów „za”, nieobecny pan Artur Elsner).

- 5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. – **DRUK NR 360**

W przeprowadzonym głosowaniu projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (5 głosów „za”, nieobecny pan Artur Elsner).

Ad. 7

W tym punkcie rozpatrzono wniosek w sprawie nieodpłatnego nabycia udziałów w działce w msc. Laskowizna.

*Celem uzyskania bliższych informacji na ten temat, poproszono na salę panią Barbarę Wilczak.*

Pani Barbara Wilczak w odpowiedzi na pytanie, dlaczego tylko część właścicieli złożyło wniosek, wskazała, że pozostali właściciele nie żyją i nie zostało przeprowadzone postępowanie spadkowe.

Komisja zdecydowała, że może pozytywnie zaopiniować wniosek w momencie, kiedy zostanie uregulowany stan prawny przez wszystkich właścicieli ww. nieruchomości.

Sołtys wsi Czubajowizna złożył wniosek, aby komisja poparła przeniesienie zadania zawartego w umowie z WFOŚ ( zmiana oświetlenia ulicznego) z Cygowa na Czubajowiznę.

Przewodniczący komisji poprosił sołtysa o przekazanie posiadanej dokumentów komisji, i zapowiedział przepracowanie wniosku na kolejnym posiedzeniu.

Innych spraw nie zgłoszono.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 30.10.2023r.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:

<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/29202,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-w-dniu-30-pazdziernika.html>

Protokołowała:

Monika Kaim



Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny



